UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro Multidisciplinar do Campus de Barra

Av. 23 de Agosto, SN |Assunção | Barra

Cep: 47.100-000 | Telefone: 55 (74) 3614-5110

RETIFICAÇÃO - EDITAL INTERNO Nº 03/2021

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra da Universidade Federal do Oeste

da Bahia – UFOB, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Nº 15/2021, de

29 de julho de 2021, do PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR

TEMPO DETERMINADO, publicado na íntegra no endereço eletrônico https://concursos.ufob.edu.br/  e

em extrato no D.O.U. de 30/07/2021, torna público, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL INTERNO Nº

03/2021, do processo seletivo simplificado para contratação de docente por tempo determinado do Centro

Multidisciplinar de Barra da UFOB.

Onde se lê:

ANEXO I – EDITAL INTERNO Nº 03/2021

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE  PRAZO/PERÍODO

Solicitação de impedimento de membro da Comissão

Examinadora

18 e 19/08/2021

Leia-se:

ANEXO I – EDITAL INTERNO Nº 03/2021

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE  PRAZO/PERÍODO

Solicitação de impedimento de membro da Comissão

Examinadora

21/08/2021

Presidente do Conselho Diretor do Centro Multidisciplinar do Campus de Barra

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro Multidisciplinar do Campus de Barra

Av. 23 de Agosto, SN |Assunção | Barra

Cep: 47.100-000 | Telefone: 55 (74) 3614-5110

ANEXO I – EDITAL INTERNO Nº 03/2021

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO RETIFICADO

ATIVIDADE  PRAZO/PERÍODO

Inscrição dos candidatos  De 31/07 a 09/08/2021

Homologação das inscrições dos candidatos  10/08/2021

Interposição de recurso a inscrição  11 e 12/08/2021

Pronunciamento do CMB para eventuais recursos a

inscrição

Até 17/08/2021

Divulgação da Comissão Examinadora  Até 20/08/2021

Solicitação de impedimento de membro da Comissão

Examinadora

21/08/2021

Divulgação do link de acesso da realização das etapas

do certame

Até 22/08/2021

Abertura do processo seletivo e início dos sorteios dos

pontos das provas didáticas

23/08/2021 às 08:00

Divulgação dos resultados  até 31/08/2021

Interposição de recurso ao resultado  Até 48 horas após a divulgação dos resultados

Pronunciamento do CMB para eventuais recursos ao

resultado

Até 06/09/2021

		2021-08-20T17:30:23-0300